www.amunes.es.gov.br

222
DOM/ES - Edição Nº2.001

Vitória, terça-feira, 19 de Abril de 2022

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022

ID TCES: 2022.068E0700001.01.0013

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 015/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) POLLIANA IOLANDA ASSUNÇÃO SILVA NUNES,
vencedora do item/lote único nº 01, totalizando em
R$ 36.143,25 (trinta e seis mil, cento e quarenta e
três reais e vinte e cinco centavos).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 36.143,25 (trinta
e seis mil, cento e quarenta e três reais e vinte e
cinco centavos).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do repre-
sentante legal, para a formalização de registro de
preços para futura e eventual aquisição de televisor
Smart 50, Resolução 4K UHD, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
no período de 12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 18 de abril de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 835065

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001501/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0700001.09.0034
AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso
XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda
com a contratação da empresa PREMIUM VEICULOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.353.206/0001-
44, ora autorizada e especializada em manutenção
e revisão de garantia de 50.000 (cinquenta mil)
quilômetros do veículo automotor VW/Gol 1.6L
MB5, placa RBC0I25/ES, no valor global de R$
1.000,96(um mil reais e noventa e seis centavos)
em atendimento ao Gabinete do Prefeito. Correndo
tal despesa por conta específica da Lei Orçamentária
Anual (LOA) do Município de São Roque do Canaã -
ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 18 de abril de 2022.
__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 835381

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000012/2022

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para o conhecimento dos interessados,
o resultado da Pregão Eletrônico Nº 000012/2022.

RESULTADO

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI nos lotes 36, 50 e 90
no valor total de R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos
e cinquenta reais), DENTAL HIGIX PROD. MED.
HOSPITALARES nos lotes 29, 35, 37, 41, 46, 47,
48, 49, 55, 65, 72, 79, 83, 86, 102, 103, 118, 119,
123, 124, 125, 132, 133 e 135 no valor total de R$
21.327,46 (vinte e um mil trezentos e vinte e sete
reais e quarenta e seis centavos), DENTAL PREMIUM
LTDA nos lotes 3, 9, 17, 20, 21, 22, 34, 43, 45, 52,
53, 54, 57, 58, 59, 68, 70, 75, 76, 78, 80, 81, 82,
84, 85, 87, 88, 89, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 104,
105, 106, 110, 111, 113, 116, 120, 126, 127, 128,
129 e 130 no valor total de R$ 39.001,12 (trinta e
nove mil um reais e doze centavos), DENTAL PRIME
- PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP nos
lotes 1, 2, 4, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 38, 39, 42,
51, 56, 63, 66, 74, 77, 91, 95, 97, 107, 108, 109,
112, 115, 117 e 134 no valor total de R$ 50.449,29
(cinquenta mil quatrocentos e quarenta e nove reais
e vinte e nove centavos), FATO IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR no lote
121 no valor total de R$ 1.170,00 (um mil cento
e setenta reais), HOLY MED COM. DE PROD. MED.
HOSPITALARES EIRELI nos lotes 60 e 61 no valor
total de R$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta
reais), JOSE NERGINO SOBREIRA nos lotes 5, 6, 7,
40, 64, 69, 73 e 122 no valor total de R$ 2.658,40
(dois mil seiscentos e cinquenta e oito reais e
quarenta centavos), ODONTOMED T/A LTDA no lote
67 no valor total de R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos
e cinquenta reais) e UP DENT IMPORTACAO E
EXPORTACAO COMERCIAL LTDA no lote 71 no valor
total de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de abril de 2022.

Alexandra de Oiliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 834899

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000012/2022

Processo nº. 000990/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGI-
COS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Abril de 2022 às 22:09:40 Código de Autenticação: e6a34433